
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 13 de Julho de 2023                                                                                               Edição Nº: 926 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 
 

 
       

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2023 

 

DIVULGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS, CAIXAS 
E DESENTUPIMENTOS DE ENCANAMENTOS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 
 
 
Com base nas informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, presentes no Processo Administrativo n° 62/2023, eu, por meio 
deste, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2023. A decisão se 
respalda na proposta de menor valor, cujo beneficiário é a empresa CLAUDIO 
BENTO DE ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ N° 04.714.822/0001-95, e o 
valor total é de R$ 38.650,00 (Trinta e oito mil seiscentos e cinquenta 
reais). Essa ratificação, bem como o seu processo na integra, encontra 
amparo legal no Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21. Além disso, fica autorizada 
a realização da despesa e a emissão da respectiva Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2023 

 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

1



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 13 de Julho de 2023                                                                                               Edição Nº: 926 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 041/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2023 

PREGÃO PELETRÔNICO Nº 022/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 
147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PRONTA 
COMPLETA, TIPO “MARMITEX” TAMANHO MÉDIO E GRANDE, BEM COMO REFEIÇÃO 
PRONTA COMPLETA, TIPO SELF SERVICE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO.  

VALOR TOTAL: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). 

CONTRATADA: M L TEIXEIRA DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob nº 
19.949.231/0001-74. 

DATA: 11/07/2023 

 

 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

2



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 13 de Julho de 2023                                                                                               Edição Nº: 926 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 042/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2023 

PREGÃO PELETRÔNICO Nº 022/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 
147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PRONTA 
COMPLETA, TIPO “MARMITEX” TAMANHO MÉDIO E GRANDE, BEM COMO REFEIÇÃO 
PRONTA COMPLETA, TIPO SELF SERVICE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO. 

VALOR TOTAL: R$ 40.420,00 (quarenta mil e quatrocentos e vinte reais). 

CONTRATADA: SOARES HOTEL E RESTAURANTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
39.529.858/0001-83. 

DATA: 11/07/2023 

 

 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

3



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 13 de Julho de 2023                                                                                               Edição Nº: 926 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-176/2023. 
DATA- 13 DE JULHO DE 2023. 
 
 
 

       -licença tratamento saúde- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado 
do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 
                              -C O N C E D E R- 
 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora  Pública Municipal, senhora Fabiana dos 
Santos Teodoro Capeli,   matrícula nº-200820 cargo Auxiliar de Licitação , 90 (noventa) dias de 
LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE, a partir de 11/07/23  a 08/10/23 devendo retornar suas 
atividades normais em 09/11/23.. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 11/07/23. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 13 de Julho de 2023. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 
 

4



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 13 de Julho de 2023                                                                                               Edição Nº: 926 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

13/07/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 190/2023 de 13/07/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$104.500,00  (cento  e 
quatro  mil  quinhentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.002.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0004.2.002. MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIAS - CIVIL 10.000,004 - 3.3.90.14.00.00 01000
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

DIÁRIAS - CIVIL 2.500,0012 - 3.3.90.14.00.00 01000
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

90.000,00560 - 3.3.90.39.00.00 03303

13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE CULTURA
13.033.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA
13.033.13.392.0026.2.043. MANUTENCAO DO INCENTIVO CULTURAL E CASA DA CULTURA

DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00494 - 3.3.90.14.00.00 01000

Total Suplementação: 104.500,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução
13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE CULTURA
13.033.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA
13.033.13.392.0026.2.042. MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 13 de Julho de 2023                                                                                               Edição Nº: 926 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

13/07/2023
Pág. 1/1

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

14.500,00484 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Redução: 14.500,00

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   13  de  julho  de  2023.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

6


